
#DarbasKurįMylime

MIŠKININKO PROFESIJA



• Patikėjimo teise valdome pusę Lietuvos miškų 
– apie 1,1 mln. ha, iš kurių net 300 tūkst. ha yra 
draustiniai ir kiti saugomi objektai

• VMU dirba beveik 2500 darbuotojų

• VMU įmonę sudaro centrinė administracija, 
Medelynų padalinys  ir 25 regioniniai padaliniai

• Lietuvoje suformuotos  192 girininkijos
 

• Per metus išauginame 50 mln. vienetų miško 
sodmenų. Kiekvienam Lietuvos vaikui tenka iki 
100 medelių

• Kasmet įveisiame daugiau kaip 600 ha naujo 
miško = 828 futbolo aikščių

• Tvarkome ir prižiūrime daugiau kaip 36,6 tūkst.km 
valstybinių ir privačių miško kelių

 



31% - Pasaulio sausumos 
ploto dengia miškai

33,8% - Lietuvoje miškai 
užima žemės ploto



Pagrindinės medžių rūšys 

Lietuvoje:

34% Pušynų

22% Beržynų

Mažiausiai medžių rūšių 

rasime  Lietuvos miškuose:

1% Uosynų

2% Ąžuolynų



Kas yra Miškininkas?



• Žino, kokios medžių rūšys auga konkrečiame miške.

• Įvertina, kokios medžių rūšys galėtų augti.

• Parenka tinkamas rūšis sodinimui, savaiminiam atsikūrimui.

• Prižiūri atkurtus ir įveistus medynus.

• Įvertina, kokie žvėrys gyvena miške, kokią daro žalą ir  kaip           

apsaugoti medžius.

• Stebi miško kenkėjus, kiek jų yra ir kaip plinta.

• Suskaičiuoja iškertamos medienos tūrį.

Miškininkas



Miško apsauga

Kasmet nuo žvėrių apsaugome 

daugiau nei 21 tūkst. ha miško 

želdinių

Sanitarine miško apsauga rūpinasi 

girininkijų ir medelynų specialistai 

bei miško apsaugos specialistas



Ekonominė miško nauda  
Medienos panaudojimas



Miško kirtimai – medienai gauti



Miško kirtimai – medynui ugdyti



Sanitariniai miškų kirtimai vykdomi ištisus metus siekiant palaikyti gerą miško 

sanitarinį stovį, išskyrus tas teritorijas kurių veiklą nustato teisiniai aktai



Priešgaisrinė miško apsauga

• Miškus stebi antžeminė automatinė 

miško gaisrų stebėjimo sistema, kuri 

operatyviai užfiksuoja dūmus. Prie 

monitorių budi apie 50 žmonių 

komanda

• Pamainomis budi priešgaisrinės 

apsaugos darbuotojai (57 komandos) 

ir papildomai girininkijų darbuotojai

• Gaisrų sezono metu į gaisravietes 

priešgaisrinės komandos vyksta 500-

800 kartų



Dideli gaisriniai automobiliai, maži gaisrų gesinimo moduliai.

Turime 50 priešgaisrinių automobilių, 41 padidinto pravažumo visureigį su sumontuotais 

priešgaisriniais moduliais bei 15 cisternų, skirtų atvežti vandenį arčiau miško 
gaisraviečių

Dideli gaisriniai automobiliai, maži gaisrų gesinimo moduliai.

Turime 50 priešgaisrinių automobilių, 41 padidinto pravažumo visureigį su sumontuotais 

priešgaisriniais moduliais bei 15 cisternų, skirtų atvežti vandenį arčiau miško gaisraviečių

Gaisrų gesinimo technika



Miško kelių priežiūra

• Prižiūrime 36,6 tūkst. km miško 

kelių tinklą

• Kasmet taisome ir remontuojame 

apie 100 km miško kelių



Rekreaciniai objektai

Tvarkome ir prižiūrime visuomenei skirtus per 1107 rekreacinių objektų



Rekreaciniai objektai

Tausokime mišką Miške elkimės atsakingai

Pasinerkite į kelionę po mišką ir 

sužinokite, kaip juo rūpinamės, kad 

visiems miške būtų gera.

Teisingai prižiūrimas miškas - vertė 
visuomenei, ekonomikai ir gamtai. 
Tvariai ūkininkaudami užtikriname, 
kad miškas Lietuvoje visada oštų ir 
miške visiems būtų gera - kaip 
dabar, taip ir po šimto metų.



Miškininko profesija

• Mes – miškui, miškas – visiems.

• Miškininko profesijos pristatymo video.

• Keliaujame į mišką... 

• vmu.lt - urėdijos veiklos - video 

https://www.youtube.com/watch?v=6CUUyvx7m5E&t=76s
https://www.vmu.lt/360/


www.vmu.lt


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5:  Kas yra Miškininkas? 
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7: Miško apsauga
	Skaidrė 8: Ekonominė miško nauda   Medienos panaudojimas
	Skaidrė 9: Miško kirtimai – medienai gauti
	Skaidrė 10: Miško kirtimai – medynui ugdyti
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13: Dideli gaisriniai automobiliai, maži gaisrų gesinimo moduliai. Turime 50 priešgaisrinių automobilių, 41 padidinto pravažumo visureigį su sumontuotais priešgaisriniais moduliais bei 15 cisternų, skirtų atvežti vandenį arčiau miško gaisraviečių 
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15: Rekreaciniai objektai
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18

